МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГАВАНЬ
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

РЕШ ЕНИЕ

15.05.2019 №11

О признании письменного обращения депутата
Григорьева А.В. депутатским запросом

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом
Санкт-Петербурга от 23.09.2009 г. № 420-79 «Об организации местного самоуправления
в Санкт-Петербурге», Законом Санкт-Петербурга от 03.10.2008 N 537-94 "О гарантиях
осуществления полномочий депутата муниципального совета внутригородского
муниципального образования Санкт-Петербурга, члена выборного органа местного
самоуправления в Санкт-Петербурге, выборного должностного лица местного
самоуправления в Санкт-Петербурге", Уставом внутригородского муниципального
образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Гавань (зарегистрированным ГУ
Минюста РФ по Санкт-Петербургу 27.02,2014 №RU781160002014001), Муниципальный
Совет

РЕШИЛ

1. Признать письменное обращение от 15.05.2019 № 2 депутата Муниципального
Совета Муниципального образования «Гавань» 5-го созыва (2014 -  2019 гг.)
Григорьева Александра Владимировича депутатским запросом.

2. Направить депутатский запрос, указанный в пункте 1 настоящего решения, адресату
по форме согласно Приложению к настоящему решению, за подписью депутата
Муниципального Совета Муниципального образования «Гавань» 5-го созыва (2014
-2019 гг.) Григорьева Александра Владимировича.

3. Настоящее Решение вступает в силу с момента его принятия.
4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Главу

Муниципального образования, исполняющего полномочия председателя
Муниципального Совета Соколова С.В.

Глава муниципального образования,
исполняющий полномочия председателя
Муниципального Совета С.В. Соколов

Приложение
к Решению Муниципального Совета
Муниципального образования
«Г авань»
от 15.05.2019 №11

ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ГАВАНЬ

ДЕПУТАТ МУНИЦИПАЛЬНОГО СОВЕТА 5 СОЗЫВА
ГРИГОРЬЕВ АЛЕКСАНДР ВЛАДИМИРОВИЧ

199406, Россия, ул. Шевченко, 29, Санкт-Петербург, тел./ факс (812) 355-54-19
E-mail: mogavan@mail,ru

ДЕПУТАТСКИЙ ЗАПРОС

от

N
(почтовый адрес)

(адресат: (кому)

ТЕКСТ ЗАПРОСА

Депутат Муниципального Совета
Муниципального образования
«Гавань» 5-го созыва (2014 -  2019 гг.) подпись Григорьев А.В.

Примерный текст запроса

В мой адрес поступило ходатайство Гришиной Л.Н., председателя Товарищества
собственников недвижимости (жилья) «Финансист», осуществляющего управление
многоквартирным домом по адресу: Санкт-Петербург, 27 линия В,О., д.16 о включении
местного внутриквартального проезда в «Перечень дорог не общего пользования»
с последующей установкой знака «остановка запрещена» у дома № 16 по 27-й линии В.О.
в целях обеспечения пожарной безопасности жилого дома № 16 по 27 линии В.О.

В настоящее время проезд к дому перекрыт стоящими автомобилями, В случае
пожара проезд пожарной техники к дому затруднен.

В соответствии с Планом расстановки
В соответствии с подпунктом 15 пункта 1 статьи 10 Закона Санкт-Петербурга от

23.09.2009 № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге»
прошу рассмотреть возможность внесения изменений в обустройство технических средств
организации дорожного движения.

Запрос направляется в компетентные органы (Комитет по развитию транспортной
инфраструктуры Санкт-Петербурга, Дирекцию по организации транспортного движения
Санкт-Петербурга).